Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

__________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
09.01.2019 г. № 1/1

с. Сладковское

Об установлении размера минимальной заработной платы

Руководствуясь статьей 133.1 Трудового Кодекса Российской Федерации,
статьей 1 Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере
оплаты труда», руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения,
Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2019 года минимальную заработную плату в
муниципальных учреждениях и предприятиях Сладковского сельского поселения
в размере 12972,00 рублей.

2. В размер минимальной заработной платы включаются: тарифная ставка,
оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и
надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях,
отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях, и иные
выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и
надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).

3. Размер минимальной заработной платы обеспечивается за счет средств
местного бюджета, внебюджетных средств, а также средств, полученных от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2019 года.

5. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».